Nr sprawy: PO/ZP/31/2011/CNK

Dot. postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: Swiadczenie usfug
sprzgtania pomieszczen budynku Centrum Nauki Kopernik wraz z terenem do niego

przyleglym.
INFORMACJA ZE SPOTKANIA WYKONAWCOW z dnia 07.06.2011r. godz. 10:00

Centrum Nauki Kopernik jako Zamawiajacy, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamdwier: publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 739 ze zm.) — zwanej
dalej ustawg — niniejszym przedstawia Panstwu odpowiedzi na skierowane pytania o wyjashienie
tresci SIWZ podczas spotkania Wykonawcéw, ktére odbyto sig w siedzibie Zamawiajacego w dniu
08.06.2011r. godz. 15:00:

Pytanie nr 1 — dotyczy polisy ubezpieczeniowej, a mianowicie czy Zamawiajacy dopusci polise
OC, z ktérej jeden z obiektow jest wylaczony, wskutek czego ogdlna wartosé polisy jest mniejsza
niz wymagana w dziale XVi ust. 7 SIWzZ?

Odpowiedz na pytanie nr 1 — jezeli polisa OC jest dedykowana dla podmiotu A, tzn. Ze srodki z
tej polisy sa dedykowane tylko i wytacznie dla tego podmiotu wskutek czego Zamawiajacy, w razie
wystapienia takiej koniecznosci, nie bedzie mogt z nich skorzystaé. Jednoczesénie Zamawiajgcy
informuje, iz na potwierdzenie spetnienia warunku dot. sytuacji ekonomicznej i finansowej, nie
oczekuje polisy OC dedykowanej, a jedynie polisy OC w zakresie prowadzonej dziatalnosci
gospodarczej na kwote minimum 4 000 000 ztotych (stownie: cztery miliony ztotych).

Pytanie nr 2 - w zwigzku z tym, iz obecnie w budynku Zamawiajacego w toaletach,
w dozownikach do mycia rak uzywana jest pianka - prosba o doszczegotowienie zapisow w opisie
przedmiotu Zamdwienia odnosnie Srodka do mycia ragk w toaletach, a mianowicie czy Zamawiajgcy
oczekuje mydta czy pianki co ma znaczacy wplyw na cene Oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 2 - Zamawiajacy informuje, iz do mycia rak w dozownikach
znajdujacych sie w toaletach oczekuje pianki.

Pytanie nr 3 - prosba o doszczegdlowienie opisu przedmiotu Zamoéwienia odnosénie odéniezania
dachu, a w szczegdbinoéci powierzchni dachu z koputa planetarium oraz podanie ilogci i lokalizacji
stref zrzutu $niegu z dachu. Ponadto prosba o podanie informacji nt. mozliwosci uzycia na dachu
sprzetu do transportu $niegu.

Odpowiedz na pytanie nr 3 — Zamawiajacy informuje, iz odéniezanie dachy powinno odbywaé
sie w trybie biezacym w czasie wystgpowania opadéw $niegu i po ich zakonczeniu, az do
momentu catkowitego ods$niezenia. QOd$niezanie warstwy $Sniegu wykonuje sie przy pomocy



szczotek recznych lub mechanicznych., Czynnosé zgarniania $niegu nalezy wykonywaé z
najwyzszg ostroznoscia, pozostawiajgc przymrozone do podioza warstwy $niegu i lodu, tak aby nie
uszkodzi¢ ozdobnego wykonczenia dachu. Od$niezanie dachu nalezy prowadzi¢ pasami,
rozpeczynajac od pasa zewnetrznego dachu, graniczgcego z attykg a nastepnie stopniowo
posuwac sie w glab dachu, réwnolegle lub prostopadle do krawedzi dachu.

Pryzmy $éniegu mozna zatadowaé plastikowymi topatami bez okué metalowych. Snieg mozna
przewoziC taczkg na gumowych kétkach, lub przy uzyciu plachty (w przypadku istnienia
przymrozonej warstwy $niegu na ciagach komunikacyjnych). Nie wolno transportowaé $niegu po
powierzchniach nieodéniezonych.

Do utrzymania cigg6w pieszych na dachu mozna zastosowaé biodegradowalny i nie zawierajgcy
chlorkéw soli srodek chemiczny obnizajgcy temperature topnienia lodu.

Strefa przeznaczona do zrzucania $niegu znajduje sie na terenie przylegajacym do drogi
pozarowej od strony rzeki Wisly. Uzywanie sprzetu mechanicznego do wywozu $niegu zrzuconego
na ziemig jest dopuszczone wylgcznie na powierzchniach utwardzonych. Uzycie takiego sprzetu
poza terenami utwardzonymi, na przyktad z trawnikdw, spowoduje zniszczenie tych powierzchni.
W takich przypadkach dalszy transport $niegu musi nadal odbywaé sie sposobem recznym, lub za
zgoda wiasciciela obiektu w sposdb mechaniczny z jednoczesnym zatozeniem odbudowy zieleni w
okresie wiosennym.

Pytanie nr 4 — Jak czesto 53 wykonywane prace alpinistyczne wewnatrz  budynku
lZamawiajqcego? Czy czyszczenie instalacji podsufitowych musi byé wykonywane przez osobe
posiadajgca uprawnienia alpinistyczne? Czy do budynku, w celu czyszczenia wspomnianych
instalacji, byt wprowadzany podnosnik nozycowy?

Odpowiedz na pytanie nr 4 - Zamawiajgcy informuje, iz prace alpinistyczne wewnatrz obiektu
wykonywane sa na biezaco, natomiast czyszczenie instalacji podsufitowych nie musi by¢
wykonywane przez osobe pOSIadaJaca uprawnienia alpinistyczne, a jedynie przeszkolenie do pracy
na wysokoSci powyzej 300 cm. Prace te mogg by¢ wykonywane z uzyciem wysokiej drabiny lub
podnosnika. Do budynku byt wprowadzany wspomniany podnosnik. Jednoczesnie Zamawiajgcy
informuje, iz noénosé stropéw w budynku Zamawiajgcego wynosi 250 kg/m?

Pytanie nr 5§ — Jaki rodzaj posadzki znajduje si¢ W garazu, czy rowniez jest to posadzka
betonowa? Na jakim poziomie znajduje sie garaz?

Odpowiedz na pytanie 5 — Zamawiajgcy informuje, iz posadzka w garazu jest wykonana
z betonu, na zjezdzie /wyjezdzie z/do garazu i z/do terenu roziadowczego na -1 jest jodetka"
zywicowa, 0 wysokosci 1-1,5 cm, niepodgrzewana, Garaz znajduje sie tez na poziomie minus 1,
gdzie istnieje ograniczony wjazd samochodow powyzej 2 metréw wysokosci, co nie powoduje



przeszkéd z wprowadzeniem zwyklego sprzetu czyszczace'go. W garazu znajdujg sie windy dwie
osobowe.

Pytanie nr 6 — Czy w budynku byla juz wykonywana ustuga mycia na zewnatrz, okien i
powierzchni szklanych?

Odpowiedz na pytanie nr 6 - Zamawiajgcy informuje, iz wspomniana ustuga byla juz
wykonywana. Jesli chodzi o kratery i zewnetrzne elewacje szklane jest to ustuga wykonywana w
sposob ciggly.

Pytanie nr 7 - Jakie sg godziny otwarcia/dziatania Centrum Nauki Kopernik?

Odpowiedz na pytanie nr 7 - Zamawiajgcy informuje, iz budynek Centrum Nauki Kopernik dla
zwiedzajgcych czynne jest 6 dni w tygodniu w godzinach: od wtorku do czwartku od 9:00-20:30,
pigtek od 9.00-21.30, od soboty do niedzieli w godz. 9:30-21:30. Poniedziatki sg dniem
»technicznym” z zastrzezeniem, iz jest to normalny dzien pracy pracownikow Zamawiajacego. Gdy
jest takie zapotrzebowanie, w poniedziatki dziafa réwniesz Centrum Konferencyjne — wynajem
powierzchni dia klientow zewnetrznych,

Pytanie nr 8 — W jakie dni tygodnia i w jakich godzinach powinno odbywaé sie generalne
sprzatanie w budynku?

Odpowiedz na pytanie nr 8 — Zamawiajgcy, w zapisach dziatu | ust 1 pkt. 6 Zatgcznika nr 6 do
SIiwZ wskézuje, iz gruntowne sprzgtanie ekspozycji i eksponatéw oraz innych elementéw
budynku, ktére nie mogg byé sprzatane podczas przebywania zwiedzajgcych np. kratownice
sufitowe, powierzchnie szklane, windy itp., pomieszczenia biurowe i techniczne oraz inne
wskazane przez Zamawiajacego, powinno odbywaé sie w godzinach wieczornych i nocnych.
Zamawiajacy informuje, iz przestrzer Agory, znajdujace] sie w module A na parterze,
W poniedziatki bywa (nie czeéciej niz raz w miesigcu) wynajmowana klientom zewnetrznym
na organizacje imprez, w zwigzku z czym sprzatanie tej przestrzeni powinno by¢ dopasowane

do okresu najmu.

Pytanie nr 9 — Czy istnieje mozliwosé uzywania maszyn czyszczacych w godzinach dziennych?
Odpowiedz na pytanie nr 9 — Zamawiajgcy informuje, iz w godzinach otwarcia Centrum dla
zwiedzajgcych, ze wzgledow bezpieczenstwa, nie ma mozliwosci uzywania maszyn czyszczacych.
Taka mozliwo$é istnieje jedynie w pomieszczeniach Centrum Konferencyjnego pod warunkiem, ze
nie jest ono nieczynne w danym dniu iflub chwili,



Pytanie nr 10 — Czy czyszczenie i konserwacja eksponatéw ,wodnych” znajdujaeych sie
w galeriach Zamawiajgcego, nalezy do Wykonawcy? lle tego typu eksponatéw jest w Centrum?

OdpowiedZ na pytanie nr 10 - Zamawiajgcy informuje, ze w sumie posiada trzy eksponaty
wodne, ktérych za spuszczania z nich wody i konserwacje odpowiada Zamawiajgcy, a samo
czyszczenie jego wnetrzna pozostaje zadaniem Wykonawey (specjalistyczne $rodki do wykonania
czyszczenia Eksponatu Wodnego w galerii korzenie Cywilizacji zostang przekazane Wykonawcy
przez Zamawiajgcego). Informacyjnie na stronie internetowsj Zamawiajgcego zostajg

zamieszczone ,0gdine warunki dotyczace konserwacji poszczegélnych galerii”

Pytanie nr 11 - Jakie sg wytyczne odnosnie czyszczenia eksponatu wahadto Facualt'a?
OdpowiedZ na pytanie nr 11 — Zamawiajgcy informuje, iz jednym z wazniejszych zapiséw w
instrukeji czyszczenia wspomnianego eksponatu jest wymég, iz powinna to robié osoba o wadze
do 80 kg. Szczegotowa instrukcja czyszczenia eksponatéw zostanie przekazana wybranemu
Wykonawcy w dniu podpisania Umowy.

Pytanie nr 12 — czy zdarzyt sie kiedykolwiek jakié wypadek/uszkodzenie eksponatu w trakcie jego
czyszczenia?

OdpowiedZ na pytanie nr 12 — Zamawiajacy informuje, iz do dnia dzisiejszego zdarzyt sie jeden
wypadek przy czyszczeniu eksponatu, zwigzany z nieprawidtowym otarciem barierki ochronnej,
wskutek czego zniszczeniu ulegta szklana plyta odgradzajaca.

Pytanie nr 13 — Czy jest przeprowadzane przez Zamawiajgcego szkolenie BHP dla pracownikow
Wykonawicy? Czy pierwsze czyszczenie eksponatow bedzie dozorowane przez Zamawiajgcego?

OdpowiedZ na pytanie nr 13 — Zamawiajacy informuje, iz nie przeprowadza szkolen z zakresu
BHP dla pracownikow Wykonawcy, ale zapewnia szkolenie z zakresu zasad sprzatania iflub
czyszczenia poszozegdinych eksponatéw oraz zasad eksploatacji. W razie pojawienia sie
watpliwosci Zamawiajgcy kazdorazowo udzieli niezbednych wskazéwek i udzieli odpowiedzi na
pytania dotyczace czyszczenia danego eksponatu. Pierwsze czyszczenie eksponatéw bedzie

nadzorowane przez upowaznionego pracownika Zamawiajgcego.

Pytanie nr 14 - Czy do czyszczenia wybranych eksponatéw potrzebne jest zastosowanie
specjalistycznych srodkow chemicznych ifiub czyszczacych?

Odpowiedz na pytanie nr 14 — Zamawiajacy informuje, iz generainie, do czyszczenia eksponatow
obowigzuje zakaz uzywania agresywnych srodkow czyszczgcych / chemicznych.



Pytanie nr 15 - Czy Zamawiajacy przewiduje zastosowanie specjalnych Srodkéw do czyszczenia
min. powierzchni betonowych, zwiaszcza na blatach w tazienkach? Czy do Wykonawcy nalezy ew.
zywicowanie lub impregnowanie tych powierzchni srodkami np. ropopochodnymi?

OdpowiedZz na pytanie nr 15 — Zamawiajacy informuje, iz wszystkie powierzchnie betonowe
(posadzki, powierzchnie blatowe) sa zabezpieczone specjalnym $rodkiem. Impregnowanie iflub
zywicowanie wspomnianych powierzchni nie jest objete przedmiotem niniejszego Zamowienia,
chyba ze Wykonawca nie zastosowat sig do instrukcji uzytkowania budynku i ich impregnat/zywica
ulegt zniszczeniu na wskutek wadliwego sposobu czyszczenia, wtedy Wykonawea zobowigzany
jest do naprawy szkody zgodnie z wytycznymi otrzymanymi przez Zamawiajacego.

Pytanie nr 16 — Czy Zamawiajacy moze wskazaé rodzaj / nazwe Srodka, ktérymi zostaty
zabezpieczone powierzchnie betonowe oraz, w celu uniknigcia zniszczenia, wskazaé Srodek,
ktérymi nalezy te powierzchnie czyscic?

Odpowiedz na pytanie nr 16 -~ Zamawiajacy informuje, iz dokonuje modyfikacji tresci SIWZ w
zakresie dodajac do SIWZ niezbedny wycigg z instrukcji uzytkowania budynku z wszelkimi
informacjami dotyczacymi sprzatania i konserwacji budynku.

Na koniec zebrania Wykonawcy biorgcy w nim udziat, ponownie zostali poinformowani, iz

informacja z zebrania zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego.

Jednoczesnie Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4a pkt 1) Ustawy, informuje,
iz zamieszcza Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia, uwzgledniajace modyfikacje zaistniate w wyniku
odpowiedzi na pytania zgloszone podczas zebrania Wykonawcéw oraz modyfikacje zaistniate
w wyniku odpowiedzi na pytania jakie wplynely do Zamawiajgcego w trakcie postepowania.
Zamawiajacy zwraca szczegdlng uwage na fakt, iz pelen zakres modyfikacji znajduje
si¢ w oddzielnym dokumencie i prosi o doktadne zapoznanie si¢ z ww. dokumentem.

Powyzsze odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje stanowig integraing czesé SIWZ,

W pozostalym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.

Przewodniczacy Komisji Przetargowe;
Karolina Kanar
m/
kisrownik
Dziat Administracil



